CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2011

RESUMO DA PORTARIA N° 082/2011-SCCG,  DE 04 DE
MAIO DE 2011.

Nome : Maria Izabel Reis Marcolin
Cargo : Técnico de Administração e Finanças
N° de Diárias : 4 ½ (quatro e meia)
Origem : Brasília/DF
Destino : Belém/PA
Objetivo : Para participar do Curso de Elaboração de
Projetos, Formalização  e Prestação de Contas de Convênio, a
serviço do Governo do Estado.
Período : 02 a 06/05/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 083/2011-SCCG, DE 04 DE
MAIO DE 2011.

Nome : Ellen do Socorro Guedes Alves
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 03 a 05/05/2011.
Nome : Vicente de Paula Oeiras Ferreira
Cargo : Assessor
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 03 a 05/05/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 084/2011-SCCG, DE 04 DE
MAIO DE 2011.

Nome : Amanda de Almeida Valério Couceiro
Cargo : Gerente de Área
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para visita técnica para avaliação da
implantação do Projeto PRO-PAZ Integrado - PPI, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 01 a 03/05/2011.
Nome : Jorge Antonio Santo Bittencourt
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para visita técnica para avaliação da
implantação do Projeto PRO-PAZ Integrado - PPI, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 01 a 03/05/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 085/2011-SCCG,  DE 04 DE
MAIO DE 2011.

Nome : Mário Alberto Lameira
Cargo : Assessor
N° de Diárias : 1 ½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucurui/PA
Objetivo : Para acompanhar o Engenheiro da SEGUP
que fará visita técnica para avaliação da implantação do Projeto
PRO-PAZ Integrado - PPI, a serviço do Governo do Estado.
Período : 01 e 02/05/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°: 086/2011-SCCG,  DE 04/05/2011
N° de dias: 60 (sessenta) dias
Servidor : Jose Maria da Costa e Cunha Junior
Matrícula : 35408/1
Cargo : Auxiliar Administrativo
Período : 02 a 31/05/2011 e 01 a 30/09/2011
Triênio : 1996/199
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  087/2011-SCCG, DE  04  DE   MAIO  DE
2011.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO,   o Processo nº 2011/132469-PG, datada de
12/04/2011.
R E S O L V E :
Conceder, 08 (oito) dias à titulo de Licença Nojo a servidora
CLAUDIA VIDIGAL TAVARES NUNES, ocupante do cargo de
Assessor Especial II, matrícula funcional n° 51855773/2, lotada
neste Órgão, no período de 31/03 a  07/04/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de maio
de 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Suchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229142

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 30/03/2011
Valor: 222.067,40
Vigência: 31/03/2011 a 30/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
002/2009/CCG por mais 04 (quatro) meses a contar de 31
de Março de 2011, com fundamento no artigo 57, inciso II da
Lei Federal n° 8.666/93. Redução de 20% (vinte por cento),
aplicados sobre o valor repactuado de R$ 832.752,76 (oitocentos
e trinta e dois mil setecentos e cinqüenta e dois Reais e setenta
e seis centavos), resultando em um novo valor contratual de R$
666.202,21 (seiscentos e sessenta e seis mil duzentos e dois
Reais e vinte e um centavos)
Contrato: 8-ccg
Exercício: 2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: M A RESENDE DA COSTA LOCAÇÃO - EI
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 110
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: rua Uriboca
Telefone: 9132410403 Fax: 9132410805
Ordenador: ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JUNIOR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229122

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 31824 de 03 de janeiro de 2011 e com art. 9º, inciso V
do Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 e ainda
considerando a adjudicação efetuada pela Pregoeira no Pregão
Eletrônico nº. 005/2011, referente ao Processo nº 014/2011 -
CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e
autorizar a celebração e a emissão da Nota de Empenho.
Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de Materiais
de Higiene, Limpeza em Geral e Descartáveis, para atender as
necessidades das Residências Oficiais do Governador do Estado
do Pará.”
Tipo: Menor Preço Global.
Empresa Vencedora: AGAL - Comércio de Gêneros Alimentícios
e Serviços de Obras Civis Ltda. – ME.
Valor Global da licitação: R$ 54.936,60 (Cinqüenta e quatro mil,
novecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)
Belém (PA), 04 de maio de 2011.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM RG
16228
Chefe da  Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229153

PORTARIA: 243/2011
Objetivo: Participar de reunião extraordinária do Colégio Nacional
de Corregedores Gerais dos Estados,para tratar de assuntos de
interesse do estado.
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
3085368/Carmen Lucia Mendes Cunha (Procurador do Estado) /
3.5 diárias (Completa) / de 25/05/2011 a 28/05/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229157
PORTARIA Nº 251 / 2011 – PGE. G.

BELÉM, 03 DE MAIO DE 2011
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Chefe
da Divisão de Material, Matrícula 55587574/2, para acompanhar
e fiscalizar o contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 033/2010 – PGE e C. R. PAMPLONA -
ME.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229027

PORTARIA: 247/2011
Objetivo: Participação em audiência civel
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223898/José Augusto Freire Figueiredo (Procurador do Estado)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 12/05/2011 a 12/05/2011
55589365/Márcio Santa Brigida de Oliveira (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 12/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229044

PORTARIA: 248/2011
Objetivo: Participação em audiência civel
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223898/José Augusto Freire Figueiredo (Procurador do Estado)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 18/05/2011 a 18/05/2011
57205639/Natanael de Moura Sarmento (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 18/05/2011 a 18/05/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229173
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 216497

PORTARIA: 185/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
José Augusto Freire Figueiredo        Procurador do Estado
57223898
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122012545340000    0101000000          339033              200,00
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade